
 

Del 26 del 17022023 Installazione nuova voliera Fonteblanda sitoNuova Voliera Fonteblanda 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.26 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

NUOVA INSTALLAZIONE VOLIERA IN LOC. MAREMMELLO, FONTEBLANDA 

NEL COMUNE DI ORBETELLO 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della nota dell’Associazione Venatoria A.N.U.U. Migratoristi, di cui al ns prot. 1505 del 

24/11/2022 (All. A), con cui si chiede la realizzazione di una voliera di ambientamento in un terreno in 

Località Maremmello, frazione Fonteblanda nel Comune di Orbetello; 

VISTA la relazione dell’Ufficio Tecnico, allegata alla presente (All. B.), relativamente alle tre proposte di 

ubicazione di cui alla nota sopracitata, ritenendo una delle tre “ricca di siti di rifugio, pozze d’acqua, luoghi 

di alimentazione”; 

VISTO il Verbale della Commissione “ZRC-ZRV-piccola selvaggina”, riunitasi in data 16/02/2023, allegato 

alla presente (All. C) nel quale viene espresso il parere favorevole alla nuova installazione; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA 

l’installazione di un nuovo recinto mobile in Località Maremmello - Fonteblanda nel Comune di Orbetello; 

Di dare mandato al Presidente di rendere efficace la presente decisione; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale    

 

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                 Alessandro Cacciò 


